Unidades que compõem a Administração Pública Municipal Direta e Indireta.

Art. 2º. O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do município de 
Corumbá para o exercício financeiro de 2021, estima a receita e fixa a despesa no 
valor de R$ 645.187.345,00 (Seiscentos e quarenta e cinco milhões e cento e 
oitenta e sete mil e trezentos e quarenta e cinco reais), importando o Orçamento 
Fiscal em R$ 417.158.000 (Quatrocentos e dezessete milhões e cento e cinquenta 
e oito mil reais) e o Orçamento da Seguridade Social em R$ 228.029.345,00 
(Duzentos e vinte e oito milhões e vinte e nove mil e trezentos e quarenta e cinco 
reais).

Art. 3º. A Receita Orçamentária decorrerá da arrecadação de tributos, transfe-
rências constitucionais e outras receitas correntes e de capital, em observância a 
legislação vigente.

Art. 4º. Se houver alteração, por ato legal do Tribunal de Contas do Estado de

[...]

perecíveis para atender os programas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Direitos Humanos.

VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 06 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e posteriores 
alterações.
PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 968,73 (Novecentos e 
sessenta e oito reais e setenta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS
40.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0103.2635- BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BPSB
08.244.0103.2637 - BLOCO GESTÃO BOLSA FAMÍLIA - GBF

[...]

perecíveis para atender os programas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Direitos Humanos.
VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 06 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e posteriores 
alterações.
PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 5.387,25 (Cinco mil, trezentos 
e oitenta e sete reais e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS
40.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0103.2635- BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BPSB
08.244.0103.2637 - BLOCO GESTÃO BOLSA FAMÍLIA - GBF

[...]

perecíveis para atender os programas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Direitos Humanos.
VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 06 (seis) meses, 
podendo ser prorrogado em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e posteriores 
alterações.
PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 512,00 (Quinhentos e doze 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS
40.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0103.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

[...]

especificações e quantidades constantes da Proposta de Preços (Anexo I), parte 
integrante deste Edital.
VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e posteriores 
alterações.
PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 2.120,00 (Dois mil, cento e 
vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS
40.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0103.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE
44.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE